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men løber fra den såkaldte Miljø-, Freds- og Sta- 
bilitetsramme. Regeringen taler om aktivistisk 
udenrigspolitik og skærer derefter økonomisk i 
alt, hvad der har med det internationale at gøre: 
på ulandsbistanden, på miljøbistanden, på drif- 
ten af udenrigstjeneste. 

Det er alt sammen forkerte prioriteringer, 
som Det Radikale Venstre er uenige i. Vi vil for- 
følge en 1 pct.-målsæthing, hvad angår ulands- 
bistand, og vi sætter også midler af til etablering 
af en såkaldt global ramme. Vi indfaser gradvis 
flere midler, så vi kan forfølge denne målsæt- 
ning. 

På uddannelsesområdet sparer regeringen 
på de frie grundskoler og efterskoler. Derudover 
ryger der 100 mio. kr. fra udviklingsprojekter i 
folkeskolen, hvorfor det er noget af en tilsnigel- 
se, når regeringen sælger en nyhed om flere 
midler til it i folkeskolen. 

For Det Radikale Venstre er det afgørende, at 
flere får en kompetencegivende uddannelse, og 
vi ønsker en opprioritering af vejledningsindsat- 
sen i folkeskolen. Vi finder det vigtigt at opfølge 
de såkaldte Barcelonamålsætninger, hvor de of- 
fentlige forskningsmidler skal op på 1 pet. af 
bruttonationalindkomsten. I øjeblikket fjerner 
vi os fra denne målsætning; og jeg henleder op- 
mærksomheden på vores finanslovudspil; hvor 
vi også finder midler til at rétte op på dette. 

På arbejdsmarkedsområdet har regeringen 
lagt op til besparelser i størrelsesordenen 800 
mio. kr. Vi er skeptiske over for, om der overho- 
vedet kan findes midler i den størrelsesorden 
med de initiativer, som regeringen har beskrevet 
hidtil, men vi møder gerne op til forhandlinger 
for at få uddybet og præciseret, hvad det er, re- 
geringen egentlig har forestillet sig. 

Regeringen lægger op til besparelser på støt- 
teordninger. Det er vi enige i, og vi vil gerne 
være med til at udpege oplagte områder, hvor 
offentlig støtte kan trækkes tilbage til fordél for 
mere langsigtede investeringer i forskning og i 
viden. Men vi afviser regeringens forslag til be- 
sparelse på byfornyelse, en ændret regulering af 
SU, børnecheck og boligstøtte. 

Regeringen kommer igen med ældrechecken, 
der skal vedtages med Dansk Folkeparti. Vi fin- 
der det perspektivløst, og vi vil hellere finde en 
langsigtet løsning på de problemer, som de dår- 
ligst stillede ældre har i dag. Derfor ville det 
også være mere konstruktivt og fremadrettet, 

I hvis vi tog et opgør med de såkaldte aldersbe- 
tingede ydelser og i stedet omfordelte til pensio- 
nister, der har størst behov. 

Det er jo sådan i dag, at en række ydelser kan 
udløses alene af den grund, at man fylder 65 år. 
Men Det Radikale Venstre betragter det ikke 
som en social begivenhed at fylde 65 år. Vi må 
vænne os til i langt højere grad at tage udgangs- 
punkt i individets ressourcer og evner i vores 
diskussioner om fremtidens velfærdssamfund. 
Derfor må vi også tage et opgør med den vane- 
forestilling, at alle, der er 65 år, nødvendigvis 
skulle have behov for hjælp. 

Det Radikale Venstre er enig i regeringens 
forslag om at sætte en pulje af til politi og fængs- 
ler. Vi hæfter os ved, at på retsområdet tøver re- 
geringen med at gennemføre politikredsrefor- 
men, der ellers blev foreslået af Politikommis- 
sionen. 

Vi finder det rigtigt at reducere antallet af po- 
litikredse og dermed antallet af administrative 
enheder. Politikommissionens rapport anslår, at 
der skulle være stordriftsbesparelse i størrelses- 
ordenen 160-170 mio. kr. Man kan diskutere, 
hvor langt det fører, men det er i hvert fald no- 
get, som vi er indstillet på at gå ind i og se på, 
om man ikke kunne gennemføre det til fælles 
bedste. Vi vil gerne være med til at bruge penge 
på mere politiarbejde i byerne og øge bevillin- 
gen til kriminalforsorgen. 

På miljøområdet fortsætter regeringen med 
grønthøsteren og generelle besparelser særlig på 
den internationale miljøbistand. Det er en for- 
kert vej at gå. Det Radikale Venstre foreslår mid- 
ler sat af til et ambitiøst naturudspil, hvor vi ta- 
ger hul på en genopretning af dansk natur. I re- 
geringens udspil afsættes en pulje til anlægs- 
investeringer, og vi så gerne, at naturen havde 
høj prioritet heri. 

Kl. 20.40 
På kulturområdet gør regeringen intet. Den 

retter heller ikke op på besparelserne fra sidste 
år. Der er behov for mere kultur, ikke mindre. ; 
Regeringen bruger mest energi på at kalde til 
kulturkamp, og det koster jo heller ingen penge. 

I modsætning hertil vil vi fra radikal side pri- 
oritere mere kunststøtte, bedre sikring af kultur- 
arv, flere arbejdslegater til yngre kunstnere, støt- 
te til formidling af dansk musik er blot nogle af 
de ting, som vi gerne vil prioritere fra radikal si- 
de. 

På sundhedsområdet tilføres midler i form af 
aftalerne med amterne, men vi tror, at regerin- 
gen går for langt i forhóld til, at der er andre vig- 
tige områder i sundhedsvæsenet end ventelister. 
Det, vi oplever nu, er, at de enkelte amfer har 
langt sværere ved at planlægge, samt at det kan 


